1119

quod vult

quod vult

alioqn post iuramentū nō esset absolucō necess
 saria. ex e. q. in dubijs. ¶ Quid si non subdit
 p̄cipet in crimine cū excōicatis a p̄prio ep̄o
 h̄c h̄c q. mouet gof. p̄pter op̄inionez in qua
 erat. s. q. in h̄ casu p̄cipiā ligat̄ s̄nia iudicis.
 et soluit p̄ ligat̄ talis. qz rōne criminis siue de
 liciti in quo p̄cipiat iaz fct̄us est de foro suo.
 S; h̄ questio s̄m host. nō habet locū. dicit em̄
 q̄ talis ligat̄ a canone scōz h̄. cui quilibz vn̄
 decūqz sit dū tñ sit baptisat̄ ē subditus. ex d̄
 d̄sti. c. j. et vlti. ¶ Vt̄z qui nūcium vel lras
 excōicatio mittit incidat in minozē excōicacō
 nem. h̄ q̄ sic vt habet̄ l. vj. de elec. vbi p̄
 culū. q. nulli. qz ibi p̄ eodē reputat̄ nūciū v̄
 lras mittere et loqui. qz qui p̄ nūciū l̄ p̄ lras
 loquit̄ ip̄eidez videt̄ loqui. ff. de d̄sti. pe. l. c.
 h̄ gar. l. vj. e. greg. x. d̄stōnem. ¶ Vt̄z possit
 q̄s accipere lras excōicati aut nūcios l̄ exenia
 h̄ q̄ nullū hoz. licz qz sicut notat hugo. xj.
 q. iij. qm̄ m̄ros. p̄ lras et nūcios et exenia cō
 municam̄ alijs. ¶ Nota tñ q̄ in casu in q̄ licz
 excōicatio loqui licet etiā scribere sibi. cū tam̄
 scribit̄ ei nō debet in literis salutari. sed loco
 hui⁹ accusatiui salutē ponit̄ h̄ oracō. s. sp̄m d̄
 filij sanioris. sicut cū quis salutē ab excōica
 to nō debz resalutare eum. ne sic cōicet ei i lo
 quēdo in casu nō d̄cesso. s; p̄t dicere d̄ em̄det
 vos. qd̄ dicere nō ē ip̄m salutare. s; poci⁹ ip̄m
 de sua culpa arguere. et ad ip̄petrandaz suā ab
 solucōz amonere. qd̄ licitū ē. h̄ rod. ¶ Quid d̄
 illo qui recepit mun⁹ ab illo q̄ erat excōicatus
 cū p̄cipianūz sibi. s; h̄ nesciebat cū recepit
 illud s; postea sciuit. nūquid tenetur reddere
 mun⁹ illud. et nūquid ē excōicatus. h̄ si p̄bar
 bilis ignorācia eū excusat nō est excōicatus
 Si aut̄ sciēs eū excōicatus recepit mun⁹ ab eo
 in casu nō d̄cesso excōicatus ē p̄pter recepōz.
 nō p̄pter retēcōnem. nec teneo illud restituere
 illi qui dedit. sed inducend⁹ esset in p̄nia ill⁹
 erogare in p̄ios vsus si ad hoc induci possēt.
 si tñ remitteret ad illū qui dedit in detestacō
 nem excōicacōis et rubozē excōicati. credo q̄
 bene faceret in eo casu cū accepit illud mun⁹
 nihil sciens de excōicacōe. h̄ rod. ¶ Quid si
 aliquis assurgat vel reuerentiā exhibeat ex
 cōicatio. aut inclinet caput ip̄i salutati aut la
 bia moueat quasi resalutās eū nihil tñ dicat.
 nūquid incidit eo ip̄o in canone excōicacōnis
 maioris aut minoris. si sit excōicatus cū p̄cipi
 p̄cipibus sibi. h̄ cū pene nō sint extendende si
 assurgat̄ excōicatio vel reuerēcia exterior exhi
 bea⁹ sine mistenij corp̄alis obsequio. ex h̄ solo
 nō incurrit excōicacōz maiorē vel minozē. qz
 h̄ facere nō ē ei cōicare. h̄ rod. ¶ Nūquid ex
 cusat̄ a maiorē excōicacōe ille qui p̄pter fami
 liaritatē aut metū cōicet excōicatio cū p̄cipiā
 tibus sibi. h̄ q̄si p̄pter familiaritatē exp̄ssam.
 xj. q. iij. qm̄ multos. cōicet quis excōicatio. nō
 incurrit quis excōicacōz maiorē vel minorē
 De metu vō videt̄ sentire rap. p̄ nullus met⁹
 excus⁹ qn̄ cōicās excōicatio in locacōe. ozone.
 et similibz. incidat i excōicacōz. Alij vō dicūt
 si sit talis metus qui cadē possit in d̄stantē vi
 rum excusat. ne sic cōicans excōicatis incidat

in excōicacōnez minorē. et ita videtur sentire
 hu. in c. qm̄ multos. et h̄ opio videt̄ humanoz
 et venoz cū casus necessitatis excuset i talibz
 et etiā casus vilitatis qd̄ min⁹ ē. Et quēcūqz
 causa excusat cōicantē cū excōicatio sine agḡ
 uacōe s̄nie. excusat inquā ab excōicacōe minorē
 excusat et a maiorē cōicantē cū excōicatio cum
 p̄cipiantibz sibi. nisi a p̄ferente s̄niam aliud
 sit exp̄ssam. pudor aut̄ et familiaritas que non
 ē exp̄ssa in d. c. nō excusat cōicantē cū excōica
 to ab excōicacōe maiorē v̄l minorē. h̄ rod. ¶
 Quid si sim hospitat⁹ in domo aliqua et super
 ueniat publice excōicatus. nūquid teneoz ide exi
 re aut de mensa surgere si se igesserit ad illā h̄
 q̄ teneoz exire de mensa nō obstante scandalo
 eius et alioz si forte inde scandalisēt. qz scā
 dala nō vitant doctor iudex bñ viuens. Si aut̄
 esset excōicatus occulte teneret non surgere si
 nō possum surgere sine nota ei⁹. In p̄mo etiam
 casu cū ē publice excōicatus nō teneoz d̄ domo
 exire in qua recept⁹ sum ip̄o supueniente. duz
 tñ possum habere locū separatū. ita q̄ nō opteat
 me in aliquo cōicare cū eo. si tñ nō timeo ex h̄
 scandalum infirmoz. Atē credo licet scia ali
 que publice excōicatus i aliqua domo receptū
 esse q̄ ibi possum hospiciū recipere si locus sit
 tāte capacitatis q̄ oīno possum cōionez ei⁹ vi
 tare aliter non. Si aut̄ publice excōicatus reci
 piat̄ tanq̄ excōicatus ad mensam seorsum. et vi
 tet̄ in omibz p̄ter in necessarijs. aut si recipiat
 tur etiā tanq̄ quilibet ali⁹ nō excōicatus nō te
 neoz surgere vel domū relinquere. si recipiat̄
 in tali loco vel ad talem mensam. et tā remotaz
 q̄ merito iudicari possit q̄ ego vel illi qui sūt
 mecū ad eandē mensā nō excōicatus nec d̄me
 dimus cū illo excōicatus. nō teneoz inq̄ nisi ti
 meaz scandalū infirmoz. nō intelligentiū cō
 scienciā meā. h̄ rod. ¶ De hac materia sic dic̄
 inno. sup c. nup. non dicoz excōicatio cōicare.
 licet ego et ip̄e simus in aliqua domo. ego p̄
 meis negocijs ip̄e p̄ suis. s; si ego et ip̄e simul
 irem⁹ ad papā. vt p̄ eodē rogarem⁹ bene iei
 derem excōicacōz. Si vō ego et ip̄e haberem⁹
 vnā solā camerā comunē. bene liceret michi
 esse cū excōicatus in eadem camera et iacere et
 d̄medere s; nō i eadē mensa nec in eodē lecto.
 qz non p̄t h̄ esse sine volūtaria cōione. s; i alio
 casu v̄t̄ suo iure. ¶ Quid si excōicatus intret
 claustrū vel domū alienā. nūquid p̄pter h̄ ide
 tenentur exire clerici vel laici qui sūt ibi. h̄
 q̄ nō. qd̄ etiā notauit hu. xj. q. iij. excōicatos.
 q̄ scholaris qui habz sociuz excōicatus in domo
 non tenet̄ inde exire s; p̄t remanere in eadem
 domo dū tñ nō cōicet ei in cibo potu. locucō
 ne. vel hm̄i. Credo etiā q̄ h̄ scholaris agere p̄t
 extra eū q̄ vel exeat de domo vel absolui se fa
 ciat. h̄ rod. ¶ Quid si sit excōicatus soci⁹ me⁹
 h̄ scdm̄ bñ. ex e. si vō. nō statim teneoz diui
 dere so cietatē si h̄ sine magno dāno meo fieri
 non posset. ¶ Quid si veniam inuicatus vel cita
 tus ad aliqd̄ festuz v̄l diuinū et inuenero ibi
 aliquē excōicatus publice que scio publice ex
 cōicatum nūquid teneoz recedere. h̄ q̄ sic.
 ex quo non debeo ibi epulari qm̄diu est ibi.

licz sedeat ad aliā mensam q̄ ego. v̄l comedat
in alia camera q̄ ego. qz omēs taliter inuitati
aut etiā sine inuitacōne duenientes ad hoc fe-
stū vel epulū sibi inuicem cōicare dicendi sūt
sue cōmedāt ad eandē mēsz siue ad diuersas.
nec ē sile de isto casu et de p̄ximo p̄cedēt. h̄
rod. ¶ Sz qñ dz quis scire aliquē esse excōicat-
tum. ¶ Sz qñ vidit ipm aliquē clericū verbera-
re. v̄l lras pape falsificare/ v̄l aliud tale facē
v̄l qñ ferri v̄l denūciari sniam audiuit/ v̄l qñ
ipe excōicat/ v̄l ei p̄lat maxie ep̄s. v̄l aliq̄
fidedign⁹ dixit ei. v̄l qñ ē publica fama eum
esse excōicatū. alias p̄pter leuem famā. v̄l si h̄
audiat ab aduersario ei⁹. nō debet cōscienciaz
sibi formare. xxij. q. v. h̄ v̄l. et ex e. cū d̄sideres
et ij. q. j. p̄. et xj. q. ij. n̄ solū et c. cure. et di.
lxxxvj. si qd̄ vo. h̄ rap. et holt. Sz de his ozit
dubitacō m̄lplex sicut in sequētib⁹ app̄et
¶ Quid si excōicat⁹ dicat michi in cōfessione se
esse excōicatū. nūquid teneoz eū vitare in oc-
culto saltē. ¶ Sz quidā dicūt qz nō. qz nō scio h̄
sicut homo. sed sicut de⁹. vt patz ex de offici.
ozdi. si sacerdos qz dicūt qz nō tenet⁹ quis vi-
tare excōicatū nisi sciat vt hō eū esse talem. et
ne odiosa reddat cōfessio t̄r cōfites non debet
vitari etiā in occulto siue in cibo siue in potu
siue in alijs. h̄ l̄ij dicūt qz in h̄ casu vitādus est
ar. vj. q. vj. si t̄m. vbi notat hu. qz seruandū est
qd̄ ibi dz siue ep̄s sciat p̄ cōfessionem siue alio
mō crimē subditi sui. h̄ rod. p̄me snie ē hō. ar.
ex de pe. et re. ois ¶ Quid si michi dicat ex cō-
fessionis sigillū se esse excōicatū. ¶ Sz omēs
teneoz eū vitare in occulto nō i publico. nisi
sit publice excōicatus. h̄ rod. ¶ Quid si ep̄s l̄
archieps v̄l p̄sbr̄ p̄p̄ri⁹ dicat aliquē esse excōi-
catū d̄gnūciando illā sniaz. v̄l si dicat aliquē
esse excōicatū qz excōicauit eū nūquid teneoz
ei credere et illū vitare. ¶ Sz si sit casus in quo
cōsueuit p̄sbr̄ p̄p̄ri⁹ excōicare credendū ē ei de
h̄ si dicat qz eū excōicauit aucte p̄p̄ria l̄ supio-
ris. si autē dicat qz excōicauit aliquē alium p̄o-
chianū aucte supiozis. nō teneoz ei credere si
p̄babiliter dubitē d̄ mādato. p̄ferti si non di-
cat h̄ michi denūciādo excōicacōz. h̄ loquens
do in cōi locucōe. Tanta etiā posset esse inimic-
icia inter ep̄m et p̄sbr̄ et prochianū suum
quē excōicasse se dicit qz nō teneret ei credere
nec illū vitare nisi alit̄ qz p̄ verba ei⁹ cōstaret
michi de illa excōicacōe. Si autē dicat ep̄s vel
p̄sbr̄ qz vidit prochianū suum occulte aliquid
facientē siue credā siue nō. nō teneoz eū vitare
nec in publico nec in puato. q̄tum ad vitādā
excōicacōz minozem. et multo forciz si alius
michi dicat. Quia tñ q̄ est excōicat⁹ peccat cō-
municādo cū alijs in casu nō cōcesso. si credaz
p̄babiliter aliquē esse excōicatū p̄pter factuz
occultū in quē snia nō ē publicata. nō debeo
me ingerere ei⁹ cōioni si h̄ possum vitare sine
scādalo et peccato. et h̄ nō p̄pter metū miozis
excōicacōis h̄ ne dem ei occasiōz peccādi cōi-
cādo michi. h̄ rod. ¶ Sz quō bonū debeo di-
mittē p̄pter vitandū scādalu⁹ l̄ p̄ctm̄ h̄mōi i h̄
casu. ¶ Sz h̄ p̄ci⁹ discerni p̄t p̄ vnctōz q̄ docet
de omnibus qz p̄ doctrinā. et in h̄mōi apicibus